
5. ledna 2025 
 

2. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
5.1. 

 

 

2. neděle  
po Narození Páně 

 
 

8:00 Z uzdravení Márie 

9:30 
Za +Milana staršího, mladšího  

a Annu Hladkých 

17:30 Za zdraví a Boží pokoj v rodině 

Pondělí  
6.1. 

Slavnost  
Zjevení Páně 

17:30  

Úterý  
7.1. 

 17:30  

Středa 
8.1. 

 17:30  

Čtvrtek 
9.1. 

 16:30  

Pátek  
10.1. 

 

 
17:30 

 

 
 

Sobota  
11.1. 

   

Neděle 
12.1. 

 

 

Svátek  
Křtu Páně 

 
 

8:00  

9:30  

17:30  

 

 

 

 

 

 



2. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ 
 

• V pondělí 6. ledna je Slavnost Zjevení Páně, mše svatá bude v 17:30 hod.  

 

• Včera v sobotu se Tříkrálové sbírky zúčastnily 4 skupinky koledníků z naší farnosti. Další 

skupinky budou dnes pokračovat. Do Tříkrálové sbírky je možné přispět také u nás v kos-

tele. Po této bohoslužbě k tomu budete mít příležitost.   

 

• Ve středu 8.1. po večerní bohoslužbě bude biblická hodina. 

 

• Od této neděle 5.1 do 12.1. se Ostrava zapojí do aliančního týdne společných modliteb 

různých křesťanských denominací. Po celý týden se vždy v 18 hod. koná v jedné denomi-

naci  bohoslužba, kterou vede místní zástupce a kážou vybraní zástupci ostatních deno-

minací. Program aliančního týdne je vyvěšen na nástěnce.  

 

• Nabízíme stolní kalendáře a diáře na r. 2025, které jsou za dobrou cenu vzadu pod 

kůrem. Také nástěnný rodinný kalendář na r. 2025, který je v knihovně vedle zákristie.   

 

• Salesiánský ples: bude v sobotu 25. ledna 2025 od 19 hodin v sále střediska.  

Vstupenky je možno zakoupit v neděli po mši sv. u P. Standy Jonáška v kanceláři.  

Součástí plesu je tombola, jejíž bohatství máte z velké časti ve vašich rukou. Děkujeme 

za již přinesené dary a prosíme vás o dary další, které můžete přinést Standovi nebo 

předat v zákristii. 

 

• Příští neděle bude Svátek Křtu Páně.  
 

 

Události roku 2024 v naší farnosti 
 

Rok se Štěpánem Trochtou 
 

o Tříkrálová sbírka – 6.-7. 1., vybráno 54 911,- Kč  

o Salesiánský ples – 27. 1.  

o Slavnost Dona Boska v Tv Noe - 31.1. 

o Maškarní ples pro děti – 18.2. – více než 60 dětí 

o První svátost smíření – 2.3. - 8 dětí  

o Výlet společenství seniorů do Fryštáku a Zlína – 7.3. 

o Postní duchovní obnova – 9.3. – biskup Václav Malý  

o Setkání prvokomunikantů – 16.3. – upekli jsme chléb  

o Slavnost sv. Josefa – 19.3.  

o Velikonoce – 28.-31.3.  



o Putování za Štěpánem Trochtou č. 1 – 5.-7.4. – Pardubice, Litoměřice,Teplice  

o Povídání o Štěpánu Trochtovi s Jiřím Mičkem (autorem knihy o kard. Trochtovi) – 6.4. 

o Otevření putovní výstavy o životě Štěpána Trochty – 6.4.   

o Oslava svátku Josefa Dělníka – 1.5.  

o Putování za Štěpánem Trochtou č. 2 – 11.5. – rodiště Š. Trochty Francova Lhota  

o Slavnost 1. svatého přijímání – 19.5. – 9 dětí  

o Noc kostelů – 7.6. – výstava, varhanní koncert Tomáše Zapletala, prohlídka 
Salesiánského střediska Dona Boska  

o Výstava obrazů Marie Koplové  

o Den Ostravského Don Boska – 11.6. – seznámení se životními osudy Štěpána 
Trochty v podání salesiána Vladimíra Kopřivy   

o Farní tábor rodin v Hodoňovicích – 4.-10.8. – téma „112“ - správní policisté, hasiči 
a záchranáři – 9 rodin 

o Biblické postavičky – uvedení do života na 1. adventní neděli 1.12.2024  

o 90 let Don Boska v Ostravě – 7.12. – duchovní obnova s P. Marcelem Krajzlem, 
setkání lidí, kteří působili v Don Bosku v minulosti; 8.12. – bohoslužba spolu 
s biskupem Martinem Davidem a provinciálem Martinem Hobzou  

o Rorátní mše svaté – každou adventní sobotu  

o Vánoce 2024 

 

 

 

• Zemřelí a pohřbení v naší farnosti v roce 2024: 

o Renata Tišerová (37 let), + 27.1.2024, pohřbena v Ostravě Přívoze 

o Ellyanna Bubeníková (zemřela po porodu), + 6.6.2024 

o Annamarie Čislikovská (82 let), + 17.6.2024 

 

• Křty v naší farnosti v roce 2024: 

o 10 dětí 

 

• Společenství naší farnosti: 

o Společenství rodin  

o Klub seniorů 

o Společenství živého růžence 

o Biblická hodina 

 

• Výuka náboženství ve šk. roce 2024/2025: 

o 1.-3. třída – 12 dětí 

o Příprava k 1. sv. přijímání – 9 dětí  

o 4. a vyšší třídy – 8 dětí  

 



 

• Děkujeme všem, kteří se podílíte na životě farnosti sv. Josefa (Don Bosco):  

o uklízíte kostel 

o staráte se o výzdobu 

o připravujete liturgii  

o připravujete slůvka pro děti 

o ministrujete při bohoslužbách 

o hudebně doprovázíte liturgii - panu varhaníkovi a malé i velké schole 

o staráte se o nedělní farní kavárnu 

o máte nápady a srdce a ruce pro jejich uskutečnění  

o finančně přispíváte na provoz kostela a aktivity ve farnosti 

o děkujeme Jendovi Bártkovi za jeho službu kostelníka 

o děkujeme všem, kteří se za naši farnost a středisko Don Bosco modlíte  

 

 

 

Přejeme vám Boží požehnání v novém roce 2025,  

lásku a radost ve vašich srdcích, 

 pokoj a mír v celém světě. 

 

 

 


